

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Obra	0301195	"REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR N° 14033 CON CODIGO LOCAL 414651 CENTRO POBLADO TUNAPE - LA UNION - PIURA - PIURA"			
Subpresupuesto	005	PLAN DE CONTINGENCIA			
Fecha	18/12/2021				
Lugar	200110	PIURA - PIURA - LA UNION			
MANO DE OBRA					
0147010003	OFICIAL	hh	55.2589	19.20	1,060.97
0147010002	OPERARIO	hh	129.8892	24.29	3,155.01
0147030093	OPERARIO TOPOGRAFO	hh	10.5600	31.58	333.48
0147010004	PEON	hh	416.7056	17.36	7,234.01
					11,783.47
MATERIALES					
0201030002	ACEITE PARA MOTOR GRADO 30	gal	0.2243	131.53	29.50
0205010000	AFIRMADO	m3	9.7188	60.00	583.13
0239050100	AGUA	m3	1.8000	8.00	14.40
0202000010	ALAMBRE NEGRO # 16	kq	31.2000	6.78	211.54
0275040001	ALQUILER SS.HH. QUIMICOS PARA LA OBRA	mes	4.0000	600.00	2,400.00
0254080000	BARNIZ MARINO	gal	18.2688	72.27	1,320.29
0275030001	CANAL OMEGA 30X25X0.50mmx3m CANAL UNISTRUT 1 5/8" x 1 5/8" x 3 MTR	und	61.7706	16.00	988.33
0221000011	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bls	40.0000	23.41	936.40
0202010023	CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"	kg	31.2000	4.49	140.09
0202020027	CLAVOS PARA MADERA C/C 3/4"	kg	29.5954	4.35	128.74
0239020071	COLA SINTETICA	gal	13.7224	22.50	308.75
0230700093	DEMOLICION Y DESMONTAJE	gib	1.0000	1,500.00	1,500.00
0275030002	ESPARAGOS	und	344.7198	0.90	310.25
0298010189	ESTACAS DE MADERA	und	330.0000	1.20	396.00
0201020096	FLETE DE AULA PREFABRICADA (PRONIED) DESDE CENTRO POBLADO TUNAPE HACIA LA CIUDAD DE PIURA	gib	1.0000	1,000.00	1,000.00
0234000000	GASOLINA 84 OCTANOS	gal	11.2140	9.84	110.35
0253010003	GRASA	kg	0.1495	18.06	2.70
0238000003	HORMIGON	m3	13.0000	55.00	715.00
0239020006	LIJA PAR MADERA	und	31.9000	1.64	52.32
0242110001	MADERA CEDRO CEPILLADA	p2	446.3400	7.12	3,177.94
0242110002	MADERA TORNILLO	p2	873.6000	5.00	4,368.00
0243040000	MADERA TORNILLO	p2	258.9400	5.20	1,346.49
0268030001	MALLA DE CELOSILLA	m2	34.6500	4.61	159.74
0298010190	PINTURA ESMALTE	gal	8.2500	30.34	250.31
0275020001	PLANCHA DE POLIPORPILENO DE 1.83MX1.11X1.80MM	pln	109.5930	49.00	5,370.06
0275030004	SUMINISTRO DE ENERGIA PROVISIONAL	gib	1.0000	300.00	300.00
0275010001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CONTRAPLACADA CON TRIPLAY e= 4 mm de 0.9x2.10m (P-1) incl. Accesorios	und	5.0000	250.00	1,250.00
0275020002	TORNILLO STOVE BOL 1/4" X 3"	mll	0.3587	62.00	22.24
0201020036	TRASLADO Y MONTAJE DE AULA PREFABRICADA (PRONIED) AL TERRENO DEL PLAN DE CONTINGENCIA	gib	1.0000	1,800.00	1,800.00
0244030039	TRIPLAY DE 1.20 X 2.40 m x 4mm	und	258.9600	34.00	8,804.64
0242120001	TRIPLAY LUPUNA 4' x 8' x 6 mm	pln	101.7240	44.64	4,540.96
					42,538.17
EQUIPOS					
0349030003	COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA 5.8 HP	hm	17.0901	15.00	256.35
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			346.29
0337980012	MEZCLADORA DE CONCRETO	hm	8.0000	20.00	160.00
0398010150	NIVEL TOPOGRAFICO	dia	1.3200	80.00	105.60
0349880018	TEODOLITO	dia	1.3200	120.00	158.40
					1,026.64
Total				S/.	55,348.28